De otra parte, agréguese y póngase en conocimiento de las partes lo informado 

por la entidad Organización La Esperanza respecto a que el lote DOBLE EXEQUIAL 

ubicado en el sector c01-489- 02 del PARQUE CEMENTERIO JARDINES LA ESPERANZA 

en el Kilómetro 4 vía los Patios, tiene un valor comercial de DIECISÉIS MILLONES DE 

PESOS MCTE ($16.000.000). 

Ejecutoriada la presente decisión, ingrese el expediente al despacho con el fin de 

señalar fecha y hora para continuar con la audiencia de que trata el artículo 501 

del CGP. Secretaría proceda de conformidad. 

Finalmente, es del  caso EXHORTAR al SUSTANCIADOR ,  con el  f in de que no

[...]

COPA de esta ciudad y CR PUERTO VILLAMIZAR LT EL CAIMITO PARAJE 

DE LOS CAMBULOS respectivamente, a quien se faculta AMPLIAMENTE 

para actuar en esa di l igencia administrativa e igualmente para la 

designación de secuestre, f i jándole como honorarios provis ionales la 

suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000)M/Cte o los que el  

comisionado considere pert inentes al momento de practicarse la 

di l igencia. Líbrese el despacho comisorio con los insertos del caso 

haciéndole saber al comisionado lo resuelto.  

Ahora bien, encontrándose inscrita la medida cautelar, procede el

[...]

concerniente al derecho de defensa y contradicción de las partes 

(artículos 6,8,9,10,11).  

Previo estudio advierte el despacho que la parte demandante en el 

acápite de pretensiones l i teral a), sol icita que se ordene el pago de l  

valor de VEINTIDOS MILLONES CIEN MIL PESOS ($22.100.000) por 

concepto de cánones de arrendamientos que relaciona, no obstante 

se observa que en la discriminación se digitó dos veces el mes de jul io 

del 2022 por valor de SETECIENTOS MIL PESOS ($700.000) c/u, por lo cual 

se requiere que aclare dicha incongruencia, así  mismo .

[...]

Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta 

Norte de Santander  

San José de Cúcuta, Diez (10) de Abril de dos mil veinticuatro (2024) 

REF: EJECUTIVO 

RAD: 540014003002200900635-00 

Póngase en conocimiento de las partes conversión de depósitos judiciales por valor 

de SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 

($762.846) proveniente del JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA visto a 

documento 002-003 del expediente digital54001400300220090063500, en 

cumplimiento al acta de acuerdo de pago No. 69 del Centro de Conciliación el 

Convenio Nortesantandereano, para los fines que estime pertinentes, teniendo en

[...]

Se encuentra al despacho la presente ejecución para resolver lo que en derecho 

corresponda. 

Revisado el plenario, se observa que obra escrito mediante el cual se puso en conocimiento 

el pago efectuado al acreedor BBVA COLOMBIA S.A por parte del FONDO NACIONAL DE 

GARANTÍAS S.A. - FNG, por la suma de DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MCTE ($19.444.448), para pagar 

parcialmente el crédito del demandado IMPORTADORA DE MARCAS ZONA LIBRE SAS NIT. 

9005152557, el cual consta en el pagaré 3069600290024 objeto de la ejecución del presente 

proceso; operando por ministerio de la ley una subrogación parcial en todos los derechos,

[...]

Norte de Santander –   

RESUELVE: 

PRIMERO: ACEPTAR la subrogación legal parcialmente a favor del FONDO NACIONAL DE 

GARANTÍAS S.A. -FNG, en los derechos y acciones que le correspondan al demandante 

como acreedor, en la parte proporcional, por el valor de DIECINUEVE MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 

MCTE ($19.444.448) conforme a lo motivado. 

SEGUNDO: ACCEDER a la petición elevada por FONDO NACIONAL DE GARANTIAS S.A. y 

CENTRAL DE INVERSIONES S.A -CISA., conforme al o motivado. 

TERCERO: TENER a CENTRAL DE INVERSIONES S.A - CISA., para todos los efectos legales, como